
ANO TURMA DISCIPLINA Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula
3  B  História 3/3/2022 07:15 08:05 quinta-feira 0:50 Segundo Reinado.

3  B  GEOGRAFIA 3/3/2022 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 O Mundo Bipolar: Os anos 1960. 

3  B  MATEMÁTICA 3/3/2022 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 Avaliação 1

3  B  QUÍMICA 3/3/2022 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 Aula -Exercícios propostos sobre  Petróleo

3  B  ARTE 3/3/2022 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 CONTINUAÇÃO DOS SEMINÁRIOS - PRÉ HISTÓRIA - MESOPOTÂMIA - GRÉCIA - EGITO  

3  B  BIOLOGIA 3/3/2022 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 Cap. 17.4- Moluscos e equinodermos. Explicação.

3  B  L.E.M.(INGLÊS) 3/3/2022 12:35 13:25 quinta-feira 0:50 UNIT 1: Present Perfect Simple/Continuous - Past Perfect Simple/Continuous 

3  B  PRÁTICA DE LABORATÓRIO 4/3/2022 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Aula - Experiência de Biologia

3  B  GEOGRAFIA 4/3/2022 08:05 08:55 sexta-feira 0:50 A Guerra do Vietnã, O choque do petróleo e a crise dos anos 1980

3 B  FÍSICA 4/3/2022 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 Campo Elétrico.

3  B  LINGUA PORTUGUESA 4/3/2022 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 Aula - Google Meet: Estudo sobre vanguardas europeias. Exercícios.

3  B  BIOLOGIA 4/3/2022 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Cap. 17.4- Moluscos e equinodermos. Explicação.

3  B  Sociologia 4/3/2022 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 Aula de Sociologia - retomada de conceitos evolucionismo social.

3  B  QUÍMICA 4/3/2022 12:35 13:25 sexta-feira 0:50 Aula - Nomenclatura dos Compostos Orgânicos


